
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

terça-feira, 5 de agosto de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº246  Ticket: 24600 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo: 18.372 
Requerimento: Contagem de tempo de serviço.  
Servidor: Celso Marcelino 
Deferido: 04/08/2014 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 04 de agosto de 
2014. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
  
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Requerimento: 
Protocolo: 18.452 
Requerimento: Licença para funcionamento e localização de 
barraca para venda de bijuterias e brinquedos, durante a 
Festa em Louvor ao Bom Jesus no ano de 2014. 
Senhor: Luiz Benvindo de Souza 
Deferido: 04/08/2014 

 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 04 de agosto de 
2014. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 

ATA DA PRIMEIRA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA 
ELABORAÇÃO DO PREJETO DE LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2015.Ata da primeira 
Audiência Pública para Elaboração do Projeto de Lei 
Orçamentária Anual- LOA 2015, em atendimento a Lei de 
Responsabilidade Fiscal, Lei Complementar 101/2000. Ao 
Primeiro dia do mês de agosto de 2014, às 19:30 horas, no 
Auditório da Prefeitura Municipal , a Rua Luiz Opúsculo, nº 
290. Tendo em vista o comparecimento de apenas três 
pessoas, sendo o Sr. Wagner Alexandre dos Santos, Chefe 
do Departamento de Contabilidade, responsável pela 
condução dos Trabalhos, a Sra. Maria Gabriela Teixeira de 
Oliveira e a Sra. Noemi Simionatto Guinesi, conforme 
assinatura em Lista no referido Livro de Atas e estando o Sr. 
Prefeito Municipal em viagem resolvendo assuntos de 
interesses do Município, a fim de atender ao máximo os 
Direitos Constitucionais vigentes, não havendo quórum 
suficiente para a realização da mesma, decidiu que ficaria 
marcada nova audiência, para a mesma data agendada a 
Segunda Audiência Pública, dia 13 de Agosto de 2014, as 
19:30 horas no mesmo local. Havendo a necessidade da 
marcação de uma nova Audiência Pública a mesma será 
marcada de acordo com opiniões dos participantes que 
estiverem presente. Nada mais havendo a tratar, foi por mim 
lavrado e assinada a presente Ata.Wagner Alexandre dos 
Santos. 

 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 

Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº0070/2014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº0021/2014. A PMA/MG torna 
público que realizará Pregão Presencial, tipo menor preço por item, para 
aquisição de acessórios para Fanfarra Municipal. O Edital está disponível a 
partir do dia 05/08/2014, na sede da Prefeitura e no site 
www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: até as 08h45min do dia 15/08/2014. 
Certame: às 09h do dia 15/08/2014, na sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. 
Ana Paula Moreira Conesa, pregoeira. 

 

VIII) Atos Oficiais 
 
 

PORTARIA N.º 3934/2014 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE: 
 

Art.  1º   Fica   concedido férias regulamentares, a(o)  
servidor(a) JADIR JOSÉ GOMES DE MORAIS, ocupante 
do cargo efetivo de OPERADOR DE MÁQUINAS de 
05/08/2014 a 03/09/2014 referente ao período aquisitivo 
01/03/2013 a 28/02/2014, a partir desta data. 
 

Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Art.   3º    Esta  portaria  entra   em  vigor   na  data   de  sua  
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 4 de Agosto de 2014. 
 
Rovilson Edivino Ferreira 
  Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
 

 RELAÇÃO DOS INSCRITOS PARA CURSO INTRODUTORIO 
AGENTE COMUNITÁRIO 

 NOME D NASC ESCOLARIDADE ENDEREÇO N° BAIRRO 

1 

Naira 
Loise de 
Lima 10/12/1992 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua João 
Sanches 120 

São 
Gonçalo 

2 

Adrieli 
Elieda 
Vieria 
Alberti 25/01/1988 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua José 
Francisco 
Conceição 280 Centro 

3 

Ana 
Carolina 
Palmieri 02/09/1984 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua Luiz 
Ferrari  sn Centro 

4 

Ana 
Claudia 
Pereira 06/04/1989 Ensino Médio 

Rua João 
Moriconi  83 Centro 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

terça-feira, 5 de agosto de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº246  Ticket: 24600 

5 

Camila 
Moreira 
Fadini 08/03/1991 Ensino Médio 

Rua João 
Gabriel de 
Melo 245 Centro 

6 

Christia
no 
Bertega
ni 27/08/1984 Ensino Superior 

Rua João 
Sanches 167 Centro 

7 

Claudile
ne 
Parmeza
ni 28/04/1986 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua 
Francisco 
Ferradoza  93 Centro 

8 

Cristian
e 
Fernand
a da 
Silva 08/04/1981 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua 
Benevides 
Inácio 
Diniz 114 Centro 

9 

Daniel 
Apareci
do 
Silvieri 27/09/1993 Ensino Médio 

Sitio Alto 
da 
Palmeiras sn 

Malaqui
as 

10 

Denise 
da Silva 30/12/1981 Ensino Médio 

Sitio São 
Pedro sn 

Bico de 
Pato 

11 

Franciell
i dos 
Santos 
Rodes 28/06/1989 Ensino Médio 

Rua Renato 
Gobbo 578 Centro 

12 

Francis 
Rodolfo 
dos 
Santos 
Rodes 28/06/1989 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua 
Terezinha 
Choffi 
Sanches 866 

Jardim 
Primave

ra 

13 

Jaquelin
e Pighi 29/03/1985 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua Luiz 
Ferrari  295 Centro 

14 

Jeissica 
Cezarani 27/08/1987 

Superior 
Completo 

Av 
Alexandre 
Vilela 41 Centro 

15 

Joslaina 
Aurea 
Sanches 20/01/1995 Ensino Médio 

Rua João 
Sanches 255 Centro 

16 

Juliana 
Barbosa 14/08/1974 

Rua João 
Sanches 

Rua João 
Sanches 275 Centro 

17 

Julio 
Cezar 
Soares 
Cirino 15/02/1987 Ensino Médio 

Rua 
Terezinha 
Choffi 
Sanches 873 

Jardim 
Primave

ra 

18 

Laziane 
Caroline 
Rinco 08/02/1993 Ensino Médio 

Rua Renato 
Gobbo 120 Centro 

19 

Letícia 
de 
Cássia 
Silvieri 07/06/1995 Ensino Médio 

Rua 
Olimpio 
Cardoso 69 Centro 

20 

Leticia 
Ragazzo 03/02/1989 Ensino Médio 

Sitio Santa 
Angélica  sn 

Abertão 
de 

Baixo 

21 

Livia 
Regina 
Dainezi 13/12/1995 Ensino Médio 

Rua 
Salvador 
Bueno da 
Silva 29 Centro 

22 

Luana 
de 
Cassia 
Paula 
Faria 05/05/1994 Ensino Médio 

Rua João 
Sanches 363 Centro 

23 

Lucinéia 
de 
Cassia 
Costa 01/05/1967 Ensino Médio 

Rua José 
Fernandes  241 

Jardim 
Primave

ra 

24 

Maria 
de 
Fátima 
Pereira 
Gonçalv
es 
Moreira 30/05/1984 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua 
Dizelio 
Campanhar
i 18 

São 
Gonçalo 

25 

Paula 
Daiane 
Ricci 10/09/1987 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua 
Benedito 
Luiz 100 

Santa 
Clara 

26 

Policeni 
de 
Cassia 
da Silva 13/09/1982 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua 
Benedito 
Luiz 101 

Santa 
Clara 

27 

Rafael 
Lucatelli 
da Silva 16/09/1983 Ensino Médio 

Rua 
Alexandre 
Vilella 333 Centro 

28 

Rafaela 
Apareci
da 
Silvieri 20/10/1995 Ensino Médio 

Rua Luiz 
Lucatelli 102 Centro 

29 

Regiane 
Batista 
de 
Souza 09/11/1987 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua 
Terezinha 
Choffi 
Sanches 829 

Jardim 
Primave

ra 

30 

Regiane 
izidoro 
Ferraz 15/10/1985 Ensino Médio 

Rua José 
Olimpio 
Cardoso  247 Centro 

31 

Rita 
Fleming
ue de 
Mello 27/01/1970 Ensino Médio 

Rua 
Jacomo 
Gobbo 60 Centro 

32 

Rosane 
Luiz 
Lopes 18/10/1989 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua 
Benedito 
Luiz 100 

Santa 
Clara 

33 

Simone 
Rodrigu
es Luiz 05/12/1981 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Sitio São 
Miguel SN 

Fazenda 
Azul 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           3 

 

terça-feira, 5 de agosto de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº246  Ticket: 24600 

34 

Sonia 
Arantes 03/01/1961 Ensino Médio 

Rua 
Riolando 
Dino 
Corradi 118 

Santa 
Clara 

35 

Taciane 
Carmo 
de 
Souza 12/11/1995 Ensino Médio 

Rua João 
Sanches 129 

São 
Gonçalo 

36 

Tatiana 
Esperan
ça 04/07/1986 Ensino Médio 

Rua 
Jacomo 
Gobbo 20 Centro 

37 

Tiago 
Augusto 
M de 
Carvalh
o 11/09/1981 Ensino Médio 

Rua João 
Sanches 248 Centro 

38 

Valéria 
Aoareci
da 
Rodrigu
es de 
Souza 08/09/1988 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua 
Riolando 
Dino 
Corradi 54 

Santa 
Clara 

39 

Viviane 
Angelo 
Moreira 05/01/1979 

Ensino 
Fundamental 
Completo 

Rua João 
sanches 445 Centro 

40 

Wanderl
éia 
Silvieri 25/11/1985 Ensino Médio 

Rua 
Benevides 
Inácio 
Diniz 265 Centro 

 
 

XII) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


